

LOTE	ITEM	CÓDIGO DE	CÓDIGO DE	NOME PADRONIZADO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PARTICIPAÇÃO
1	1	438611	691515032-06	DRENO DE SILICONE FLEXÍVEL REDONDO COM CANAIS RADICIAIS, LONGA PERMANÊNCIA REDONDO, APROX. 12CM DE COMPR. COM TROCARTER EM SUA EXTREMIDADE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Und	4.175	R\$ 135,67	R\$ 545.547,25	AMPLA CONCORRÊNCIA
	2	625795	691515038-35	RESERVATÓRIO EM SILICONE PARA SUÇÃO TIPO "PÊRA" COM VÁLVULA ANTERE-LUSO, CAPACIDADE DE 100ML, GRADUADO A CADA 25ML, ACOMPANHAR BOLSA COLETOIRA COM CAPACIDADE DE 800ML, GRADUADA E COM CLAMP CORTA FLUXO, COMPATIVEL COM O DRENO DESERTO ACMA.	Und	5.563	R\$ 150,00	R\$ 834.450,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
VALOR TOTAL:								R\$ 1.379.997,25	

2	3	444231	691515038-46	CLÍPE USO CIRÚRGICO, MATERIAL TITÂNIO, TIPO VASCULAR, TAMANHO GRANDE (CARTUCHO COM NO MÍNIMO 16 UNIDADES)	Und	3.325	R\$ 75,39	R\$ 250.671,75	AMPLA CONCORRÊNCIA
	4	444232	691515038-44	CLÍPE USO CIRÚRGICO, MATERIAL TITÂNIO, TIPO VASCULAR, TAMANHO MÉDIO-LARGO. (CARTUCHO COM NO MÍNIMO 16 UNIDADES)	Und	20.575	R\$ 92,52	R\$ 1.903.599,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
VALOR TOTAL:								R\$ 2.154.270,75	

5	5	617272	691515108-00	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 14GX10CM PONTA ECOGÊNICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Und	2804	R\$ 136,90	R\$ 383.867,60	AMPLA CONCORRÊNCIA
	6	617272	691515108-00	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 14GX10CM PONTA ECOGÊNICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Und	311	R\$ 136,90	R\$ 42.575,90	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
7	7	602493	6915151097-43	AGULHA PARA BIÓPSIA DE PRÓSTATA 18GX20CM COM SISTEMA EM PISTOLA, PONTA ECOGÊNICA, MARCADAIS RADICIAIS COM TRAVA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Und	765	R\$ 69,02	R\$ 52.800,30	EXCLUSIVO
	8	460263	691515108-04	ALÇA DE RESSEÇÃO ENDOSCÓPICA TRANSURETRAL 24 FR COMPATIVEL COM A MARCA STORZ GU WOLF	Und	860	R\$ 1.062,07	R\$ 922.936,83	AMPLA CONCORRÊNCIA
9	9	460263	691515108-04	ALÇA DE RESSEÇÃO ENDOSCÓPICA TRANSURETRAL 24 FR COMPATIVEL COM A MARCA STORZ GU WOLF	Und	96	R\$ 1.062,07	R\$ 101.958,72	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
	10	437887	691515141-02	ADERIVO CIRÚRGICO USO TÓRICO COMPOSTO DE 3-OCTEL, CIANACRILATO, LÍQUIDO, COM APLICADOR, DOSE ÚNICA DE 0,35ML, ESTÉRIL.	Und	1.845	R\$ 315,85	R\$ 582.743,25	AMPLA CONCORRÊNCIA
11	11	437887	691515141-02	ADERIVO CIRÚRGICO USO TÓRICO COMPOSTO DE 3-OCTEL, CIANACRILATO, LÍQUIDO, COM APLICADOR, DOSE ÚNICA DE 0,35ML, ESTÉRIL.	Und	205	R\$ 315,85	R\$ 64.746,25	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
	12	463951	691515037-69	CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO CONFECCIONADA EM PVC RESISTENTE COM CONTROLE MANUAL, DESLIZANTE DE CORTE E COAGULAÇÃO, COM FLUXO TRÊS POSIÇÕES UNIVERSAL, PARA CONEXÃO EM BISTURI ELETRODÚRGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Und	97.965	R\$ 12,76	R\$ 1.249.905,80	AMPLA CONCORRÊNCIA
13	13	463951	691515141-03	CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO CONFECCIONADA EM PVC RESISTENTE COM CONTROLE MANUAL, DESLIZANTE DE CORTE E COAGULAÇÃO, COM FLUXO TRÊS POSIÇÕES UNIVERSAL, PARA CONEXÃO EM BISTURI ELETRODÚRGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Und	10.883	R\$ 12,76	R\$ 138.867,08	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
	14	288601	691515142-21	COLA BIOLÓGICA DE ALBUMINA SORO ALBUMINA PURIFICADO 45% MAIS GLUTARALDEÍDO 10%, CONTENDO 10ML, COM QUATRO PONTAS APLICADORAS EMBALAGEM DUPLA, APROPRIADO, ESTÉRIL.	Und	1.775	R\$ 9.058,73	R\$ 16.079.245,75	AMPLA CONCORRÊNCIA

LOTE	ITEM	CÓDIGO DE	CÓDIGO DE	NOME PADRONIZADO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PARTICIPACÃO
	15	28001	6015.6.0230-46	COLA BIOLÓGICA DE ALBUMINA SORO ALBUMINA PURIFICADO 45% MAIS GUTADINALDEÍDO 10% CONTEÚDO 30G COM QUATRO PONTAS APLICADORA EMBALAGEM DUPLA APROGENICO, ESTÉRIL.	Und	1.800	R\$ 6.983,36	R\$ 12.570.048,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
	16	44502	6015.30.090-02	CONJUNTO PARA NEFROSTOMIA PERCUTÂNEA COMPOSTO DE: AGULHA DE PUNÇÃO 18G COM 35CM DE COMPRIMENTO, FIO GUIA DE 80CM, 05 DILATADORES (0608-10-12-14-16-18) E 01 CATETER J. HPL, ESTÉRIL.	Und	336	R\$ 379,38	R\$ 127.471,68	AMPLA CONCORRÊNCIA
	17	44502	6015.30.090-02	CONJUNTO PARA NEFROSTOMIA PERCUTÂNEA COMPOSTO DE: AGULHA DE PUNÇÃO 18G COM 35CM DE COMPRIMENTO, FIO GUIA DE 80CM, 05 DILATADORES (0608-10-12-14-16-18) E 01 CATETER J. HPL, ESTÉRIL.	Und	37	R\$ 379,38	R\$ 14.037,06	RESERVA DE COTAGEM 25%
	18	60076	6015.18.07-24	EQUIPO PARA IRRIGAÇÃO COM QUATRO VIALS PVC CRISTAL, PONTA PERFURANTE COM CÂMARA COM TAMPÃO, CORTA FLUIDO CENTRAL E TODAS AS VIALS CONECTOR LUER COM TAMPÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Und	42.065	R\$ 16,09	R\$ 691.308,85	AMPLA CONCORRÊNCIA
	19	60076	6015.18.07-24	EQUIPO PARA IRRIGAÇÃO COM QUATRO VIALS PVC CRISTAL, PONTA PERFURANTE COM CÂMARA COM TAMPÃO, CORTA FLUIDO CENTRAL E TODAS AS VIALS CONECTOR LUER COM TAMPÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Und	4.773	R\$ 16,09	R\$ 76.797,57	RESERVA DE COTAGEM 25%
	20	48407	6015.6.071-29	FACA DE SACHS PARA URETROSTOMIA INTERNA COMPATÍVEL COM A MARCA BTORZ.	Und	297	R\$ 319,00	R\$ 94.743,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
	21	48407	6015.6.071-29	FACA DE SACHS PARA URETROSTOMIA INTERNA COMPATÍVEL COM A MARCA BTORZ.	Und	33	R\$ 319,00	R\$ 10.527,00	RESERVA DE COTAGEM 25%
	22	45006	6015.3.1511-46	FITA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR TRICOTADA, 11X420MM, CONFECIONADA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR TRICOTADA, NÃO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11X420MM, 0,32MM DE ESPESURA E 800MG DENSIDADE, COM DUAS VIAS DE ACESSO, TRANSOBERTURADORA E SUPRABÍBICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Und	867	R\$ 1.117,83	R\$ 969.158,61	AMPLA CONCORRÊNCIA
	23	45006	6015.3.1511-46	FITA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR TRICOTADA, 11X420MM, CONFECIONADA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR TRICOTADA, NÃO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11X420MM, 0,32MM DE ESPESURA E 800MG DENSIDADE, COM DUAS VIAS DE ACESSO, TRANSOBERTURADORA E SUPRABÍBICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Und	96	R\$ 1.117,83	R\$ 107.311,68	RESERVA DE COTAGEM 25%
	24	45006	6015.06.064-47	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL DE GELATINA E TROMBINA, PÓ LIOFILIZADO COM SERINGA PREENCHIDA COM DILUENTE E CONJUNTO DE RECONSTITUIÇÃO E APLICAÇÃO CONTEÚDO 3G.	Und	1.657	R\$ 777,23	R\$ 1.443.316,11	AMPLA CONCORRÊNCIA
	25	45006	6015.06.064-47	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL DE GELATINA E TROMBINA, PÓ LIOFILIZADO COM SERINGA PREENCHIDA COM DILUENTE E CONJUNTO DE RECONSTITUIÇÃO E APLICAÇÃO CONTEÚDO 3G.	Und	206	R\$ 777,23	R\$ 160.100,38	RESERVA DE COTAGEM 25%
	26	45229	6015.6.0230-46	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL ESPONJA DE COLÁGENO E TROMBINA HUMANOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,5X4,8CM, ESTÉRIL.	Und	3.702	R\$ 58,10	R\$ 215.086,20	AMPLA CONCORRÊNCIA

LOTE	ITEM	CODIGO BR	CODIGO SIEMMA	NOME PADRONIZADO	UO	QUANT	PREÇO UNITARIO	VALOR TOTAL	PARTICIPACAO
27	47239		0515.08.0157-68	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL ESPONJA DE COLÁGENO E TROMBINA HUMANA(S MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5X4,5CM, ESTÉRIL.	Und	411	R\$ 58,10	R\$ 23.879,10	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
	47239		0515.08.0010-10	PNÇA CIRURGICA, MATERIAL PLÁSTICO/METAL, MODELO ENDOSCÓPICO, COMPRIMENTO 17,0", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO PARA ENCAIXE EM APARELHO LIGASURE, DIÂMETRO 9MM TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	Und	557	R\$ 1.450,59	R\$ 807.978,63	AMPLA CONCORRÊNCIA
	47239		0515.08.0504-10	PNÇA CIRURGICA, MATERIAL PLÁSTICO/METAL, MODELO ENDOSCÓPICO, COMPRIMENTO 17,0", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO PARA ENCAIXE EM APARELHO LIGASURE, DIÂMETRO 9MM TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	Und	61	R\$ 1.450,59	R\$ 88.485,99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
30	60323		0515.08.0955-32	PNÇA PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO TIPO BASKET, COMPRIMENTO APROX. 180CM A 180CM PARA CANAL 2,8MM	Und	1.161	R\$ 598,93	R\$ 691.425,73	AMPLA CONCORRÊNCIA
31	60323		0515.08.1955-32	PNÇA PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO TIPO BASKET, COMPRIMENTO APROX. 180CM A 180CM PARA CANAL 2,8MM	Und	129	R\$ 598,93	R\$ 75.713,97	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
32	44250		0515.08.248-80	PRÓTESE DE VIAS BILIARES 10FL, 12CM MONTADA EM CATETER INTRODUTOR, PLÁSTICO BIOCMPATÍVEL, COM MARCADOR RADIOPAÇO, KIT COM FIO GLIA 0,035", ESTÉRIL.	Und	2.590	R\$ 2.488,01	R\$ 6.443.945,90	AMPLA CONCORRÊNCIA
33	44250		0515.08.347-08	PRÓTESE DE VIAS BILIARES 10FL, 1CM MONTADA EM CATETER INTRODUTOR, PLÁSTICO BIOCMPATÍVEL, COM MARCADOR RADIOPAÇO, KIT COM FIO GLIA 0,035", ESTÉRIL.	Und	2.330	R\$ 501,47	R\$ 1.168.425,10	AMPLA CONCORRÊNCIA
34	44250		0515.08.347-08	PRÓTESE DE VIAS BILIARES 10FL, 1CM MONTADA EM CATETER INTRODUTOR, PLÁSTICO BIOCMPATÍVEL, COM MARCADOR RADIOPAÇO, KIT COM FIO GLIA 0,035", ESTÉRIL.	Und	258	R\$ 501,47	R\$ 129.379,26	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
35	407545		0515.08.2504-1	PRÓTESE DE VIAS BILIARES 8CM TIPO ENDOPRÓTESE AUTO-EXPANSIVA METÁLICA.	Und	2.581	R\$ 3.317,08	R\$ 8.581.331,88	AMPLA CONCORRÊNCIA
36	407546		0515.08.2515-44	PRÓTESE DE VIAS BILIARES 8CM TIPO ENDOPRÓTESE AUTO-EXPANSIVA METÁLICA.	Und	2.578	R\$ 3.318,70	R\$ 8.555.608,60	AMPLA CONCORRÊNCIA
37	403171		0515.08.2748-3	TESOURA, MATERIAL DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 9MM, COMPRIMENTO 9CM, TIPO PONTA CURVA, ESTÉRIL, APLICAÇÃO PARA CORTE COAGULAÇÃO SIMULTÂNEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL COM BISTURI HARMÔNICO ULTRACISION.	Und	368	R\$ 1.655,27	R\$ 608.139,36	AMPLA CONCORRÊNCIA
38	403171		0515.08.2748-3	TESOURA, MATERIAL DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 9MM, COMPRIMENTO 9CM, TIPO PONTA CURVA, ESTÉRIL, APLICAÇÃO PARA CORTE COAGULAÇÃO SIMULTÂNEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL COM BISTURI HARMÔNICO ULTRACISION.	Und	40	R\$ 1.655,27	R\$ 66.210,80	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
39	43708		0515.08.329-46	TELA PARCIALMENTE ABSORVÍVEL CONFECIONADA EM FOL. CELLULOSE OXIDADA, REGENERADA E POLIPROPILENO, BERNARDORA DE TECIDOS MEDINDO 35,5X30,5CM, ESTÉRIL.	Und	398	R\$ 163,60	R\$ 67.500,80	EXCLUSIVO
VALOR TOTAL:								R\$ 63.378.590,72	
VALOR TOTAL GERAL:								R\$ 66.912.858,72	

Fernanda Carvalho
Gerente de Aquisição de Material de Consumo
Mat.: 995999-029-0

De acordo,
Denise Rodrigues
Gerente de Aquisição de Material de Consumo
SUSJBG/CLAC/AG/AMC
Mat.: 11/224.985-2